



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 19 września 2019 r.

165/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! FORUM PRZYSZŁOŚCI DZIELNIC

W poniedziałek 30 września o godz. 16:30 w salach Juliusza Lea i Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się czwarty w tej kadencji Konwent Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa. (EGK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! PRZECIWDZIAŁAĆ ZMIANOM KLIMATYCZNYM

Klub radnych Kraków dla mieszkańców złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków lub ich części podłączonych do: instalacji fotowoltaicznej, kolektora słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła.

Projekt uchwały zakłada podjęcie realnych kroków mających na celu przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. – Podstawowym działaniem zmierzającym do zminimalizowania ich skutków jest zmiana modelu wytwarzania energii w kierunku jak największego wykorzystania jej odnawialnych źródeł i rozwoju energetyki rozproszonej – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały. [Projekt uchwały](#) (MB)

DARMOWA KOMUNIKACJA DLA HONOROWYCH DAWCÓW KRWI?

Grupy radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa trzy projekty uchwał.

Radni postulują m.in. przyjęcie lokalnego Programu wsparcia działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych

w dostępie do instytucji kultury, dla których organizatorem jest Gmina Miejska Kraków. Osoby uprawnione do korzystania z programu otrzymałyby możliwość wstępu za 1 zł do instytucji kultury oraz na wydarzenia przez nie organizowane. [Projekt uchwały](#).

Radni złożyli też projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie wprowadzenia programu profilaktyki raka piersi skierowanego do kobiet w wieku 20-49 lat. – Rak piersi nie ma metryki, a w ciągu ostatnich 30 lat dwukrotnie zwiększyła się zachorowalność wśród młodych kobiet, między 20. a 49. rokiem życia – czytamy w uzasadnieniu do [projektu uchwały](#).

Radni są też autorami zmian w uchwale z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. W projekcie uchwały radni proponują, aby bezpłatnie komunikacją miejską po Krakowie mogli poruszać się zasłużeni honorowi dawcy krwi II stopnia, którzy posiadają Kartę Krakowską. [Projekt uchwały](#) (MB)

CO ZE SZKOŁĄ NA OS. ZŁOCIENI?

Budowa szkoły na Złocieniu, ogólnodostępny rejestr wydatków oraz dotacja do remontu budynku OSP Bieżanów, który ucierpiał w wyniku wylania rzeki Serafy – oto tematy, które w swoich interpelacjach porusza radny Artur Buszek. Z kolei radny Michał Drewnicki zwraca się do Prezydenta z prośbą o informację w sprawie przebudowy ul. Przewiewnej oraz o plany budowy bloków przez spółdzielnię mieszkaniową w rejonie os. Piastów 43 -44. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

JAK REWITALIZOWAĆ PL. INWALIDÓW? ZGODNIE Z WOLĄ MIESZKAŃCÓW!

Pomysłów na rewitalizację placu Inwalidów było już sporo. Zdaniem radnego Łukasza Maślony - niekoniecznie udane. Dlatego też radny

uważa, że o tym co zrobić z tym miejscem, najlepiej porozmawiać z mieszkańcami. O mieszkańcach, a dokładniej o tym, jak ich nie truć spalinami, myśli też radny Łukasz Gibała. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

UWAGA, KONKURS! POZNAJ PATRONA SWOJEJ ULICY

W Krakowie jest prawie 3 tys. nazw ulic, alei, placów, skwerów, osiedli i obiektów inżynierskich. Nazwy mniej więcej 2/3 z nich honorują osoby lub ważne wydarzenia. Decyzję o nazwie podejmowane są przez Radę Miasta Krakowa i mają na celu upamiętnienie postaci ze względu na ich zasługi dla Krakowa i Polski. Niestety, większość z nich jest dla nas zupełnie anonimowa. (MD)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 20 września, piątek

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK: 20 września, piątek

DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 13:00 - Święto Sportu „Sportowy Start z 7” oraz posadzenie dębu na przyszkolnym terenie zielonym, ul. Stanisława ze Skalbmierza 7 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa oraz Dyrektor Zespołu Szkół Społecznych nr 7 STO im. ks. prof. J. Tischnera)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

25 września

9 października

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa